
Workshops Studiedag  
Oorlog en vrede: ver weg of dichtbij? 
14 Maart, Landgoed Beukbergen 
 
 
Workshoprondes 
De workshops vinden plaats in het logiesgebouw.  

Ronde 1 | 13.30-14.30  Zaal  
Command Responsability en persoonlijke verantwoordelijkheid Panoramazaal 
De grenzen van geweldloosheid Amsterdam 
Geloven in de strijd Londen 
Morele moed - voorbeeld van een les morele vorming New York 
Preken over oorlog en vrede Parijs 

 

Ronde 2 | 14.50-15.50 Zaal 
De moraal en het verhaal Panoramazaal 
Het perspectief van vrouwen Amsterdam 
Geloven in de strijd Londen 
Morele moed - voorbeeld van een les morele vorming New York 
Preken over oorlog en vrede Parijs 

 

  



RONDE 1 - 13.30-14.30 

Command Responsibility en persoonlijke 
verantwoordelijkheid 

Henk Morsink, Generaal-majoor b.d.; Voorzitter CIOM. 

Logiesgebouw, Panoramazaal (begane grond) 

 

1 Ardin Mourik 
2 Arjan Blaauwendraad 
3 Lennart Blom 
4 Myriam Braakhuis 
5 Jasper de Redelijkheid 
6 Geert Dogterom 
7 David Exalto 
8 Dick Pranger 
9 Kor Peter Schaaphok 

10 Andry Schol 
11 Niels Stouten 
12 Marten Tel 
13 Wiljan van Blijderveen 
14 Chris van Dam 
15 Harry van den Brink 
16 Wendy van der Geugten 
17 Pieter Vos 
18 Frank Willemse 
19     

20     
21     
22     
23     
24     
25     

 

 

  



RONDE 1 - 13.30-14.30 

De grenzen van geweldloosheid 

Cinta Depondt,  trainer Geweldloze Communicatie 
aangesloten bij het Center for Nonviolent Communication 

Logiesgebouw, zaal Amsterdam (1e verdieping) 

1 Sanneke Brouwers 
2 Erwin de Fouw 
3 Carolien de Jong 
4 André de Oude 
5 Tjerk Nap 
6 Alice Nap 
7 Gert Pennekamp 
8 Annemarie  Roding 
9 G.A. Segger 

10 C. (Kees) Smit 
11 Nathan Troost 
12 Menno Van der Wal 
13 Els van der Wolf 
14 Irene Visser 
15 Evert-Jan Vledder 
16     
17     
18     
19     
20     

RONDE 1 - 13.30-14.30 

Geloven in de strijd 

Adrie Batenburg, militair en lid van Kerk en Krijgsmacht; en 
ds. Sjoerd Muller, vlootpredikant 

Logiesgebouw, zaal Londen (1e verdieping) 

1 Andrea Walraven-Thissen 
2 Klaas Henk Ubels 
3 Timon van Dieren 
4 Iris Molenaar 
5 Gert Beunder 
6 Johan Otten 
7 Pieter Van Kuilenburg 
8 Joep Hol 
9 Marten van Dam 

10 Hanneke Monden 
11 Arend Beens 
12 Jordi van Kleeff 
13 Pim Brouwer 
14 Esther Jeunink-van Wieren 
15 Jan van Baardwijk 
16 Kees Legemaat 
17 Marijke Dekker 
18 Dorette van Houten 
19     
20     



RONDE 1 - 13.30-14.30 

Morele Moed – voorbeeld van een les morele 
vorming 

Ds. Erik Huiting, Geestelijk Verzorger Defensie  

Logiesgebouw, zaal New York (1e verdieping) 

1 Esther Beneken Kolmer 
2 Hilde Boekeloo 
3 Peter Breure 
4 Sara Burgers 
5 Hans Danhof 
6 Thomas Exalto 
7 Jan Fischer 
8 Gabriëlle Gies 
9 Floris Grijzenhout 

10 Albert Groothedde 
11 Lars Kramer 
12 Gertjan Oosterhuis 
13 Marnix Ruta 
14 Teska van Vuren 
15 Hester Zijlstra 
16     
17     
18     
19     
20     

RONDE 1 - 13.30-14.30 

Preken over oorlog en vrede 

Ds. Teun de Ridder, theoloog en trainer bij IZB-
Areopagus, voormalig krijgsmacht- en gemeentepredikant 

Logiesgebouw, zaal Parijs (1e verdieping) 

1 Tjeerd Brand 
2 William Brouwer 
3 Jonan Dekker 
4 Gerrit den Broeder 
5 Janneke Herweijer 
6 Jelle Kommerie 
7 Charissa Meeuwenoord 
8 Wim Palsgraaf 
9 Wouter Rijneveld 

10 Nico van den Houten 
11 Bernhard van der Knijff 
12 Susanne van der Sluijs 
13 Thomas van der Vecht 
14 Rein van der Zwan 
15 Sandor van Leeuwen 
16 Michiel Vastenhout 
17     
18     
19     
20     



RONDE 2 - 14.50-15.50 

De moraal en het verhaal 

Ds. Thijs Oosterhuis, Krijgsmachtpredikant en 
vormingswerker, promovendus PThU  

Logiesgebouw, Panoramazaal (begane grond) 

1 Esther Beneken Kolmer 
2 William Brouwer 
3 Pim Brouwer 
4 Hans Danhof 
5 Marijke Dekker 
6 Thomas Exalto 
7 Jan Fischer 
8 Gabriëlle Gies 
9 Albert Groothedde 

10 Janneke Herweijer 
11 Esther Jeunink-van Wieren 
12 Ardin Mourik 
13 Johan Otten 
14 C. (Kees) Smit 
15 Marten Tel 
16 Harry van den Brink 
17 Bernhard van der Knijff 
18 Menno van der Wal 
19 Rein van der Zwan 
20 Jordi van Kleeff 

21 Pieter van Kuilenburg 
22 Michiel Vastenhout 
23     
24     
25     

 

 

 

  



RONDE 2 - 14.50-15.50 

Het perspectief van vrouwen 

Prof. dr. Heleen Zorgdrager, hoogleraar Systematische 
Theologie en Genderstudies, PThU 

Logiesgebouw, zaal Amsterdam (1e verdieping) 

1 Sara Burgers 
2 Hilde Boekeloo 
3 Peter Breure 
4 Sanneke Brouwers 
5 Erwin de Fouw 
6 Carolien de Jong 
7 Charissa Meeuwenoord 
8 Tjerk Nap 
9 Annemarie  Roding 

10 G.A. Segger 
11 Nathan Troost 
12 Susanne van der Sluijs 
13 Thomas van der Vecht 
14 Teska van Vuren 
15 Evert-Jan Vledder 
16     
17     
18     
19     
20     

RONDE 2 - 14.50-15.50 

Geloven in de strijd 

Adrie Batenburg, militair en lid van Kerk en Krijgsmacht; en 
ds. Sjoerd Muller, vlootpredikant 

Logiesgebouw, zaal Londen (1e verdieping) 

1 Myriam Braakhuis 
2 Tjeerd Brand 
3 Jasper de Redelijkheid 
4 Jonan Dekker 
5 Gerrit den Broeder 
6 Jelle Kommerie 
7 Wim Palsgraaf 
8 Gert Pennekamp 
9 Dick Pranger 

10 Wouter Rijneveld 
11 Marnix Ruta 
12 Nico van den Houten 
13 Els van der Wolf 
14 Sandor van Leeuwen 
15 Pieter Vos 
16     
17     
18     
19     
20     



RONDE 2 - 14.50-15.50 

Morele Moed – voorbeeld van een les morele 
vorming 

Ds. Erik Huiting, Geestelijk Verzorger Defensie  

Logiesgebouw, zaal New York (1e verdieping) 

1 Arend Beens 
2 Gert Beunder 
3 Arjan Blaauwendraad 
4 David Exalto 
5 Joep Hol 
6 Kees Legemaat 
7 Iris Molenaar 
8 Hanneke Monden 
9 Alice Nap 

10 Niels Stouten 
11 Klaas Henk Ubels 
12 Jan van Baardwijk 
13 Chris van Dam 
14 Marten van Dam 
15 Wendy van der Geugten 
16 Timon van Dieren 
17 Dorette van Houten 
18 Irene Visser 
19 Andrea Walraven-Thissen 
20     

RONDE 2 - 14.50-15.50 

Preken over oorlog en vrede 

Ds. Teun de Ridder, theoloog en trainer bij IZB-
Areopagus, voormalig krijgsmacht- en gemeentepredikant 

Logiesgebouw, zaal Parijs (1e verdieping) 

1 Lennart Blom 
2 Kor Peter Schaaphok 
3 Frank Willemse 
4 Andry Schol 
5 Wiljan Van Blijderveen 
6 André de Oude 
7 Geert Dogterom 
8 Gertjan Oosterhuis 
9 Lars Kramer 

10 Floris Grijzenhout 
11 Hester Zijlstra 
12     
13     
14     
15     
16     
17     
18     
19     
20     



 


